JEKJIAPALIUS O COOTBETCTBHHU

1. 3asButear Q00 «/I-JInuk Tpeiia», BoimoHsiomee GYHKINHE HHOCTPAHHOIO H3rOTOBUTEIS B YaCTH
obecriedyeH st COOTBETCTBHS, MIOCTABIAEMOM IPOIYKIHH 00s3aTeIbHBIM TPeOOBAHUAM M B 9aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IIOCTABJISIEMON IIPOAYKIIHH 0053aTeIbHBIM TPeOOBaHHAM, JICHCTBYIOMIEE HA
ocHoBaruu jorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabps 2014 r. ¢ xomnanueii «D-Link Corporation», pacmoo-
xeHHOM mo azmpecy: No0.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaliBanb, 3aperucTpHpoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoit uacnekumeit ®HC Nel no Psizanckoit 061., OT'PH 1106229004067 no anpe-
cy 390043, Poccust, Ps3anckast 06 1. Ps3anb, npoesn Ilabymana, 1. 16, ten: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vli@dlink.ru

B smane I'enepansHOro mupekropa Biamumupa DpukoBrda Jlunmuera, IeHCTBYIOIIETO HA OCHOBAHAM Y C-
TaBa, yreepkaenHoro 29.10.2010,

3agBIISIET, YTO KOMMYTaTop nepenaun nanHbix DGS-1510-28X (nanee — KOMMYTaTop), TEXHHYECKHE YC-
noBust Ne DL-DGS-1510-TY, wm3rorasnuBaeMsli Ha 3aBoje Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurai),

cooTBeTcTBYeT TpeboBanuam [IpaBun npuMeHeHHs: 000PYI0BaHHAS, PEATH3YIOMIET0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TaIlMH KaJpoB, YTBEPKIEHHBIX NpHKazoM MunuapopMmcesasu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3apers-
crpupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., perrctparmonnbii Ne 8655) u Ilpasun npumenenus 000-
PYZOBaHHUS TIPOBOIHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Iepesiadd abOHEHTCKOTO J0CTYNa, yTB. IprkazoM Ne 112
MunncTepeTBa HEGOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHI U cBsi3u Poccuiickoit ®enepamuu ot 24.08.2006 . (3ape-
riucTpuposad B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpannonssii Ne 8194)

H He OKaKeT JecTa0H/IH3HpYyIolee BO3AeiiCTBHE HA IEJOCTHOCTE, YCTOHIHBOCTEL QYHKIIHOHHPOBA-
HHS H 0€30I1aCHOCTH €IHHOM ceTH J1eKTpocBsizH Poceniickoii @enepanmmn.

2. HaznayeHue H TeXHHYECKO€ ONHCAHHE
2.1. Bepcusi mporpaMMHOro obecnedenns — 1.

2.2. KoMILIEKTHOCTS:
Ne Hazsanue KonuuecTBo

KOMMYyTaTop nepejaun aaHHbx DGS-1510-28X 1
Kabesb 2JICeKTPONUTAHHS
HWHCTPYKIHS 110 KCILTyaTallul
KOMIIAKT-JIUCK C PYKOBOJCTBOM I10JIb30BATEIISA
SFP-tpancusep DEM-310GT
SFP-tpancuBep DEM-311GT
SFP-tpancuBep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancuBep DEM-315GT
SFP-tpancueep DEM-330T
SFP-tpancusep DEM-330R
SFP-tpancuBep DEM-331T
SFP-tpancusep DEM-331R
SFP-tpancusep DGS-712
SFP-tpancusep DEM-3028-LX
SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD
SFP-tpanciBep DEM-302S-BXU
tpancuBep SFP+ DEM-431XT
tpancusep SFP+ DEM-431XT-DD
tpadcuBep SFP+ DEM-432XT
tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD
tpaicuBep SFP+ DEM-433XT
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23 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 4
24 tpancuBep SFP+ DEM-434XT 4
23 tpaucusep SFP+ DEM-436XT-BXD -
26 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU 4
27 naccuBHbIH kKabens DEM-CB100S 1
28 naccuBHbI kKabeas DEM-CB300S 1
29 naccuBHbIM kabeas DEM-CB700S 1

2.3. Ycj0BHS NpHMEHEHHs HA CETH CBA3H o0mero moabs3oanusa Poccuiickoii ®Penepanuu: B Kaye-
CTBe KOMMYTaTopa Mepeadd IaHHbIX, PEATH3yIONIero TeXHOJIOTHH KOMMYTAIMK Ka/IpoB, ¢ QyHKIHIMHA
o0opyioBaHusl CHCTEM Tepeaadd abOHEHTCKOro A0CTyma.

2.4. BeimnoJsiasieMble (pyHKIMH: KOMMYTAaTOp IIpeIHAa3HAYEH JUI pealu3alki J0CTyNa K CeTH Nepeain
JIAaHHBIX C MIPHEMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTAIMH KaapoB. OGopy/noBaHHE CONEPKHT 24 mopra C HH-
tepdeiicom Ethernet 10/100/1000Base-T u 4 nopra SFP+ 10GBase-X. K nopram SFP+ moryT mozakmmo-
yathes TpancuBephl SFP u SFP+ ¢ mutepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-
7ZX / 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. ITonnepsxka creka npotokomnos [Pv4/vé.

2.5. EMKoCTh KOMMYTAIHOHHOTIO [0JISI — HE BBITOMHAET QyHKIHMHA KOMMYTallHH KaHAJIOB.

2.6. Cxema MOJKJIIOYEHHSA K CETH CBSI3H 00IIero Mmo/ib30BaHH#, ¢ 0003HAYEHHEM PeaM3yeMbIX HH-
TepdeiicoB:

10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR,
N. 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
% 10GBase-T, 1000Base-T, 100Base-TX,
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2.7. XapaKkTepHCTHKH PaJIHOH3.TyY€HHs — PATHOH3TYICHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpuyeckue (ONTHYECKHE) XaDAKTEPHCTHKH:

- anekTpuyeckuii uaTepdeiic 10Base-T: cpena nepegadn - HE9KPaHUPOBaHHAS CHMMETPHYHAsSI apa Kare-
ropuH 3, TOMOJIOTHs — 3Be3/1000pa3Has, Ko - MaHYECTEPCKUH, THHEHHAsA CKOPOCTh IepeIadyn JIaHHBIX -
10 Mbut/c, MakcuMmansHas qauHa cerMmeHTa — 100 M;

- anextpuueckuii uaTepdeiic 100Base-TX: cpena nmepenayn - 2 cummerprunble napbl (STP wimu UTP)
KaTeropus 5, TOTOJIOrus — 3Be3000pa3Has, ko - MLT3, 4B/5B, nuneliHas CKOPOCTh Nepe1adn JaHHbIX -
125 MowuT/c, MakcuManbpHas JuiuHa cermenTa — 100 m;

- anexTpudeckuit uaTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 CHMMETPHYHBIE Iaphl KATETOPHH S; TO-
TI0JIOTHSI — TOYKa-To4Ka; KoJ - 4D-PAM; nunelinas ckopocTs nepenaun qaHubX — 1000 Mbut/c; makcu-
ManbHad JuiHHa cermenTa — 100 M;

- omrtnyeckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorhs — TOYKa-TOYKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(1i100'10'6) ['Bon, nMana3oH leHTpaIbHBIX AMHH BomH — 770-860 HM, THn BosokHa — MMF, koxn —
aBonunblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpejiHel MOIIHOCTH Ha Iepefade — MakcHMaibHbiA O j1bM; MHHE-
MaIbHBI -9,5 1BM; MEUHHMaIBHBIHA KO3 duiment skcTHHKOHA 9,0 1b; ypoBeHb cpejiHell MOITHOCTH Ha
npremMe — MakcuManbHbIH 0 1bM; MuHHManeHeIH -17,0 1bM, MakcHMaibHas NPOTSKEHHOCTh THHHH —
550 M;

- onrtmyeckmuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorks — TOYKa-TOYKa, JHHeHHas ckopocth — 1,25
(1i100'10'6) I'Boj, AMana3oH HeHTpalbHBIX UIMH BOMH — 1270-1355 Bm, Tun Bonokna — SMF, kon —
asonyHbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHs CpeiHeil MOIIHOCTH Ha Iepeaade — MaKCHMMajibHbIA -3,0 1bMm; MUHE-
ManbHBIL -11,0 1bM; MuEUManEHEI KodddumueHT SkcTHHKIMH 9,0 1b; ypoBeHB cpe/HeH MOIIHOCTH
Ha mpueMe — MakcuMaibHbld -3,0 1bM; MuHAManBHEIH -19,0 1bM, MakcuManbHas TPOTSHKEHHOCTD JIH-
auH — 5000 M;

- ontuueckuit maTepdeiic 1000Base-ZX: TOMONOTHS — TOYKa-TOYKa, JHMHeHHas ckopocte — 1,25
(1i100'10'6) I'Box, nyMana3oH neHTpaitbHbBIX AMuH BoaH — 1520-1580 mm, THn BonokHa — SMF, kox —
aeonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeil MOIIHOCTH Ha Hepejade — MakcuMambHbIA 5,0 n1bm; MuHH-
MastbHBI -4,0 1BM; MUHUMATBHBIA KO3 dummueHT skcTHHKIUE 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHeil MOIIHOCTH Ha
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IpHeMe — MaKCHMalbHbIH -23,0 1bMm; Muaumanbueri -3,0 1bM, MakcuManbHas MPOTSHKEHHOCTh JIMHHH —
70000 M;

- aniekTprueckuii uHTepdetic 10GBase-T: cpena mepenaun - 4 CHMMETPHYHBIE NTAPBI KATErOpHH 6 (U BBI-
1I€); TOMOJIOTHs — TOYKa-TO4Ka; KO — KojoBble rpymnibl 8B/10B; muHeilHas cCKOpOCTh nepeiayn JaHHbIX
- 3,125(1i100x10‘6) I'bon; makcumanbHas mmHaA cerMenTa — 100 M;

- onruveckudi uHTepdeiic 10GBase-SR: Tomonorus — TOYKa-TOYKA, JHMHEWHAs CKOPOCTbH —
10,3125(1+100x10°) I'Box, 1uanazon HEHTpaIbHBIX UTHH BOIH — 840-860 mM, THn BonokHa — MMF,
KOJI — KOJIOBbIe Ipynnbl 64B/66B, ypoBeHb cpeHelf MONIHOCTH Ha Iepeaadye — MaKCHMAIbHbIH < -11BM;
MHHUMAJIBHBIA -7,31bM; MEUBHManeHBI Kod(duuuenT sxcTuHKIHA 31bB; ypoBeHBb cpeaHeil MOIMHOCTH
Ha NpHEMe — MaKCHMallbHBIA -11bM; MEHMMaNbHBIE -9,91BM, MakcHMalbHas MPOTHKEHHOCTh JTHHHH
(st MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- ontuyeckud uHTepdeiic 10GBase-LR: Tomonorus — Touka-Touka, nuHEHHas ckopocts — 10,3125
(1i100x10'6) I'box, mnanazoH HEHTpaTBHBIX JIHH BOMH — 1260-1355 uM, Tun BomokHa — SMF, kox —
KOZI0Bbl€ IrpynIel 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHeit MOLIHOCTH Ha Mepeiade — MaKCUMabHbIH 0,5 16M; MUHH-
MalbHBIA -8,21bM; MHHAMaTEHEIH K03(GHIHEHT SKCTHHKIHA 3,51b; ypoBeHb cpeHel MOIIHOCTH Ha
npueMe — MakcumanbHbi 0,510bM; MuHHMaTbHEIH -14,41bM, MakcHMabHasE NPOTSHKEHHOCTh JTHHHAH —
10 000mM;

- ontuyeckuii maTepdeiic 10GBase-ER: Tomosorust — Tovka-Touka, THHEHHas ckopocTh — 10,3125
(IilOOx10'6) I'box, nnana3zon nenTpanbHbIX IMHH BOMH — 1530-1565 uM, Tun Bonokna — SMF, kox —
K0JI0BBIe rpynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHeil MOIIHOCTH Ha mepeaade — MakcumaibHbli 4,0 1bMm; Mu-
HUMAaIbHEIH -4,71bM; MUHUMaNbHbBIHA K03ddurment sxctuHknuA 3,0416; ypoBeHDb cpeiHell MOIIHOCTH Ha
npHeMe — MaKcHMalbHbIA -1,0 1bM; MEHEMManbHEI -15,8 1bM, MakcuMabHas MPOTSHKEHHOCTD JIHHHH —
40 000 m.

2.9. Peasmsyemble mHTepdeiicel — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 1000Base-SX,
1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. Yca0BHSA YKCILTyaTalHH, BKI0YAA KJIHMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TPeOOBaHMS, CIIOCOOBI
pasMemeHHsi: KOMMYTaTOp COXpPaHseT CBOM TEXHHYECKHE XapaKTePHCTHKH:

— [IpH TeMIepaType OKpykarouei cpeasl o —5° mo +50°C;

— IIPH OTHOCHTEJILHOM BJIAXKHOCTH Bo3ayxa 10 95% npu temneparype +25°C.

IIpenna3znadeH 11 HCTIOIB30BAHUS BHYTPH MIOMEIIEHHH.

2.11. DaeKTpONHTAHHE OCYIIECTBISIETCSI OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro toka 220B/501 1, makc. motpe6-
JseMasi MOIHoOCTh 23 Br.

2.12. CeeeHusi 0 HAIMYMH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPHNTOrpaQHH H NPHEMHHKOB
rJ100a/IbHBIX CIyTHUKOBBLIX HABHIAIHOHHBIX CHCTEM — HMEIOTCS CPEJCTBA KPHUITOrpaduH, HCIIOIb-
3yeMble /IS 3aIHUThl TEXHOJOTHYEeCKHX KaHAIOB ceTel CBA3H 00mero moyib3oBaHus. OTCYTCTBYIOT IIpH-
EMHHKH T7100aJIbHBIX CIYTHUKOBBIX HABHTAIIHOHHBIX CHCTEM.

3. Jlek1apanus NpHHATA HA 0CHOBAHHH NpoToKoia uenbiranuidi Ne MTT JIC2 0676/14 DGS-1510 ot
25.08.2015 r. (McnetarensHas snabopatopusi 3aKphITOro aKIHOHEPHOro 00mecTBa «McnpTaTe pHbIi
uentp MupTeneTecr», arrecrar akkpemutammm @PenepampHOro arenrcrsa cesisH NeMJI-26-06 ot
20.09.2011, nefictBurenen xo 20.09.2016).

Jlexnapanus cocTaBlieHa Ha JIBYX JIHCTAX. : .
i ’?“”"F?""*" B3l 1eK/1apanun 26.08.2015 W 80
CTBUTEILHA /10 26.08.2025
B.J. Jlunnuur
Tenepansusiti Oupexmop H.0. @amunus
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